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1. Oversikt av verksamhetens
utveckling

Summeringen av lasaret 2022/2023 visar att utbildningsverksamhetens maluppfyllelse har
forbattrats. Forbundet uppfyller nio av elva uppfdljda mal, vilket ar en positiv trend efter ett
par lasar med samre maluppfyllelse. Vid jamfdrelse med riksvarden i den nationella elevenka-
ten har férbundet dock ett fortsatt samre lage an fére pandemin.

Antagningen av elever pa nationella program i gymnasieskolan ar battre an férvantat hosten
2023. Det &r framst Wargentin som &kar, medan Fyrvalla i stallet minskar nagot. Aven tillflo-
det av elever pa férbundets mindre skolor ar ssammantaget bra. Inom vuxenutbildningen ar
det en fortsatt nedgang inom yrkesvux, vilket sannolikt beror pa arbetsmarknadslaget. Inga
nya ansokningar om att starta fristdende skolor i lanet har inkommit.

Férbundet har inlett ett samarbete med Mittuniversitet med syfte att genomféra en veten-
skaplig studie om varfor dvergangen till hdgre studier ar lag i Jamtlands lan.

Flera ar av effektiviseringskrav — i kombination med dkade kostnader kopplat till inflation och
ett nytt pensionsavtal — har medfért att férbundets ekonomi for 2023 ar anstrangd. Forbun-
det har darfér av medlemskommunerna hemstallt om ratten att, i enlighet med agardirektivet
for 2023, tacka underskott med eget kapital, samt med hansyn till synnerliga skal undantas
fran reglerna om balanskrav.

1.1 Elevuiveckling

1.1.3 Antagning hosten 2023

Arskull 2007, som bdrjade gymnasiet hdsten 2023, r endast marginellt stdrre for lanet an
arskull 2006. Antalet antagna till Jdmtlands Gymnasium &kar daremot med drygt 80 elever.
Okning beror till viss del pa att antagningen till lanets friskolor minskar men ocksa pa en posi-
tiv balans i elevstrommen fran och till huvudman utanfor lanet.
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Figur 1. Gymnasieantagna i Jamtlands lan
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Kalla: Antagningskansliets siffror per den 30 juni, inkluderande antagna till introduktionsprogram.

1.1.4 Antal eleveri Jamtlands Gymnasium

| elevprognosen for budget 2023 antogs att forbundet vid hdstterminens start skulle ha 3 712
elever i gymnasieskolan. Vid den slutliga antagningen per den 1 september 2023 hade for-
bundet 3 753 elever, men antalet brukar minska nagot fram till den slutliga avstamningen den
15 september. Det totala antalet elever ligger saledes mycket nara budgetprognosen, men
med en viss omférdelning mellan olika program. De Yrkestekniska programmen pa Fyrvalla
har tillsammans cirka 30 farre elever an beraknat. Vard- och omsorgsprogrammet och
Idrottsprogrammen pa Wargentin samt Ekonomiprogrammet i Are har vardera cirka 30 elever
fler an beraknat och introduktionsprogrammen i allmanhet har nagot farre elever an
beraknat.

1.1.5 Antal eleveri Jamtlands Vux

Inom vuxenutbildningen sker en kontinuerlig antagning, varfér antagningssiffror inte ar
jamforbara for en viss tidpunkt under aret. Raknat pa ett arligt genomsnitt har antalet
vuxenstuderande sjunkit de tre senaste aren, vilket antas bero pa en stark arbetsmarknad.
Lasaret 2022-2023 hade forbundet 298 vuxenelever vilket var 61 farre an lasaret innan och
trenden ser ut att fortsatta. Samtidigt sa anpassas antalet utbildningsplatser till efterfragan sa
inféor kommande lasar ar de flesta platserna fyllda, med undantag for utbildningar inom
byggprogrammet.
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Figur 2. Antal vux-elever i snitt dver tid
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1.2 Uppfoljning av forbundets utbildningsmail

| verksamhetsplanen for 2023 faststalldes elva utbildningsmal fér Jamtlands Gymnasiefor-
bund. Maluppfyllelsen redovisas enligt principen att varje program ska behalla eller férbattra
sitt resultat fran foregaende ar for att uppna malet. Pa forbundsniva anses malet uppfyllt om
fler program an tidigare uppfyllt sitt mal. For [@saret 2022-2023 ar nio av elva utbildningsmal
uppfyllda.

1.2.1 Undervisning
1. Fler elever uppnar gymnasieexamen
Resultat: Malet uppfyllt

17 av 29 program (59 procent) uppfyllde malet att ha en minst lika stor andel med examen
som aret innan.

Figur 3. Examensfrekvens, bild 1
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Figur 4. Examensfrekvens, bild 2
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Kommentar

Aret innan var det 52 procent av programmen som uppfyllde motsvarande mal. Férbundsma-
let ar uppfyllt om fler program an tidigare uppfyller sitt mal. F&r programmen i Bispgarden
finns inga avgangselever fran féregaende arskull att jamféra med.

Analys

Orsaker till lag examensfrekvens

P& de hogskoleférberedande programmen har amnet svenska fortfarande manga F-betyg for
nagra program. Aven gymnasiearbetet sticker ut med totalt 8 procent icke-godkant betyg.

Pa yrkesprogrammen ar det allmant manga F-betyg i olika kurser som gor att elever inte
uppnar examen. Engelska och matematik drar ned andelen pa nagra program, men orsa-
kerna till att man inte uppnatt examen ar ganska spridda.

Tabell 1 nedan visar nagra framtradande orsaker f&r de program som inte uppfyllt malet (rott)
och de som ligger under 80 procent (svart).

Tabell 1. Framtradande orsak till ej uppnadd examen

Skola Program Framtradande orsak till att ej uppna examen
Bispgarden FT Engelska

Bracke BA Engelska (8 elever)

Fyrvalla EE Manga F-betyg (5 elever)

Fyrvalla VF Matematik. Gymnasiearbetet.
Wargentin BF Matematik (6 elever)

Wargentin EK Manga F-betyg (14 elever)
Wargentin ES Svenska (12st)

Wargentin HT Manga F-betyg (7 elever)
Wargentin NA Manga F-betyg (14 elever). 6 i GYA
Wargentin RL Manga F-betyg (2 elever)
Wargentin VO Matematik (3 elever)

Are EK Gymnasiearbetet

Are NA Gymnasiearbetet. Svenska

Are SA Manga F-betyg (4 elever)
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Figur 5. Examensfrekvens over tid
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De senaste aren har examensfrekvensen varit svagt nedatgaende, men anda relativt stabil. For
arskull 20 som gick ut 2023 ser vi nu en 6kning med 1 procentenhet till 85 procent. Bade
hogskoleférberedande program och yrkesprogram ligger pa 85 procent, men ékningen var
nagot hogre for hogskolefdrberedande program.

Enligt Skolverkets rapport 2022:10 Kunskapstapp och betyg i gymnasieskolan under covid-
19-pandemin har bade betygspoang och examensfrekvens fortsatt att dka aven under pan-
demin, trots att rektorer i rapporten vitthar om ett kunskapstapp inom vissa amnen och grup-
per. Rapporten visar pa data fram till arskull 18 och pekar dér ut att pandemin férsvarat arbe-
tet med bed®dmning och betygssattning. Arskull 20 fanns inte med i den statistiken, men dven
de paverkades av pandemin under sitt forsta lasar.

Okad skillnad mellan kénen

Under ett par ar efter pandemin sag det ut som att skillnaden mellan flickor och pojkar var pa
vag att suddas ut, men fér arskull 20 ar skillnaden tillbaka pa 4 procentenheter. Som jamfo-
relse ligger skillnaden i riket historiskt pa 7—-8 procentenheter, till flickors fordel.

Figur 6. Konsférdelning examensfrekvens
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2. Fler elever blir behdriga pa introduktionsprogrammet
Resultat: Malet ej uppfyllt.

48 procent av eleverna togs in pa ett nationellt program efter ett ar pa introduktionspro-
grammet.

Figur 7. Andel behériga pa IM
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Kommentar

Aret innan var det 60 procent av eleverna som uppfyllde malet att tas in pa ett nationellt
program. Till dessa raknas aven de som fatt en IMV-plats (programinriktat val pa IM) pa ett
program.

Analys

Hésten 2022 togs 63 elever in pa introduktionsprogrammets individuella alternativ (IMA), vars
huvudsakliga syfte ar att ge eleverna gymnasiebehorighet. Av dessa togs 30 elever in pa ett
nationellt program hosten 2023. Elva elever var kvar pa IMA och &vriga har antingen flyttat
eller avbrutit sina gymnasiestudier. Andelen elever som blev behdriga minskade i Bracke, Are
och Ostersund. | Ragunda kan ingen jamforelse goras da det inte fanns nagra IMA-elever i
féregaende arskull.

3. Fler elever slutfér sin vuxenutbildning
Resultat: Malet uppfyllt

97,1 procent av eleverna klarade examen pa sin kurs.

Figur 8. Examensfrekvens inom vuxenutbildningen
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Kommentar

Obs — Bruten axel.

Resultat fran Larcentrums analysverktyg "Vinna Matchen” som visar andelen som klarat
godkant pa kurser inom vuxenutbildningen. Elever som avbrutit sin utbildning finns ej med i
underlaget eftersom orsaken till avbrottet skulle kunna vara att man fatt ett arbete innan stu-
dierna var fardiga.

Analys

En viss 0kning av frekvensen efter flera ars svag nedgang.

Under det senaste aret har antalet VUX-elever minskat vilket tros bero pa den goda arbets-
marknaden.

4. Narvaron i skolan 6kar

Resultat: Malet uppfyllt

61 procent av programmen uppfyllde malet att 6ka narvaron.

Figur 9. Narvaro i skolan, bild 1
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Figur 10. Narvaro i skolan, bild 2
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Kommentar

Aret innan var det 12 procent av programmen som uppfyllde malet. Férbundsmalet &r upp-
fyllt om fler program an tidigare uppfyller sitt mal. Statistiken omfattar cirka 3159 elever och
2,3 miljoner kvitterade lektionstimmar. NB Torsta redovisar narvaron i annat system och ar
inte medraknade.
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Analys
Den genomsnittliga narvaron har 6kat.

Under pandemiaren ékade den bokfdrda narvaron efter att under manga ar ha legat pa

85 procent. Lasaret 21/22 var den tillbaka pa 85 procent, men det senaste aret har den totala
narvaron ¢kat med 1 procentenhet. Annu mer gladjande &r att narvaron ékade pa hela 20 av
31 program.

Narvaron har visserligen 6kat det senaste aret, men det ar fortfarande sa att en elev i genom-
snitt ar frdnvarande fran var sjunde lektion, vilket rimligtvis paverkar inlarningen negativt.

Det finns ingen nationell statistik dver narvaron i gymnasiet, men i Kalmarsunds gymnasiefor-
bund, som ar jamfdrbart i storlek, lag narvaron pa 85 procent lasaret 22/23.

Figur 11. Narvaro i snitt inom férbundet
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Den oqiltiga frdnvaron ar ldg, men varierande.

Den ogiltiga franvaron har 6kat marginellt, med 0,1 procentenhet. Totalt sett utgér den ogil-
tiga franvaron inte ett problem, men for enskilda individer kan den vara stor och darmed pa-
verka skolgangen negativt.

Liksom tidigare ar den ogiltiga frdnvaron nagot hogre for man (2,2 procent) an fér kvinnor
(1,4 procent). Den ar hogst pa introduktionsprogrammen (6 procent) och lagst pa de hogsko-
leférberedande programmen (1,3 procent).

Dessutom finns det betydande skillnader mellan de olika skolorna vilket sannolikt har att gbra
med de olika skolkulturer som rader.

Figur 12. Oqiltig frdnvaro per skola
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5. Fler elever har inflytande &ver sin studiesituation
Resultat: Malet uppfyllt
56 procent av programmen uppfyllde malet att férbattra sitt resultat i skolenkaten.

Figur 13. Elevers uppfattning om inflytande éver sin studiesituation, bild 1
Mal 5 - Inflytande

10

75 75
6,1
53 55 ’ 5,4
5,0 46 50 49 a2 51 a7 46 45
4
2
0,0 0,0 0,0
o
EK EK ES FT FT  FTIN  HA HV IDR IM 1M M

BA BA BF EE HT HT HU

Br Fy  Wa Fy Wa Are Wa Fy  Are Bi Wa Wa Are Wa Wa Wa Bi Br Wa  Are

mMinskatindex [Oforandratindex mOkatindex

Figur 14. Elevers uppfattning om inflytande &ver sin studiesituation, bild 2
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Kommentar

Aret innan var det 19 procent av programmen som uppfyllde malet. Férbundsmalet &r upp-
fyllt om fler program an tidigare uppfyller sitt mal. Program med farre an fem svar ar ej med-
raknade.

Férbundets totala index ligger fortfarande under riksvardet, men har narmat sig med 0,4 en-
heter.
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1.2.2 Trygghet och studiero

6. Fler elever ar trygga i sin utbildningsmiljo

Resultat: Malet ej uppfyllt

19 procent av programmen uppfyllde malet att forbattra sitt resultat i skolenkaten.

Figur 15. Elevernas upplevelse av trygghet i utbildningsmiljon, bild 1
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Figur 16. Elevernas upplevelse av trygghet i utbildningsmilion, bild 2
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Kommentar

Aret innan var det 70 procent av programmen som uppfyllde malet. Férbundsmalet ar upp-
fyllt om fler program an tidigare uppfyller sitt mal. Program med farre an fem svar ar ej med-
raknade.

Bade féorbundets totala index och riksvardet sjéonk fran 8,7 forra aret till 8,4.
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7. Fler elever har studiero pa lektionerna
Resultat: Malet uppfyllt
56 procent av programmen uppfyllde malet att foérbattra sitt resultat i skolenkaten.

Figur 17. Elevernas upplevelse av studiero pa lektionerna, bild 1
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Figur 18. Elevernas upplevelse av studiero pa lektionerna, bild 2
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Kommentar

Aret innan var det 52 procent av programmen som uppfyllde malet. Férbundsmalet ar upp-
fyllt om fler program an tidigare uppfyller sitt mal. Program med farre an fem svar ar ej med-
raknade.

Totalindex fér forbundet har dkat med 0,2 enheter och ligger nu &ver riksvardet, som har sjunkit.

8. Fler elever tycker att elevhalsan finns tillganglig
Resultat: Malet uppfyllt

56 procent av programmen uppfyllde malet att forbattra sitt resultat i skolenkaten.

Figur 19. Elevernas upplevelse av tillganglighet av elevhalsa, bild 1
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Figur 20. Elevernas upplevelse av tillganglighet av elevhalsa, bild 2
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Kommentar

Aret innan var det 15 procent av programmen som uppfyllde malet. Férbundsmalet &r upp-
fyllt om fler program an tidigare uppfyller sitt mal. Program med farre an fem svar ar ej med-
raknade.

Totalindex fér férbundet ligger nu lika som riksvardet, vilket har sjunkit.

1.2.3 Bedomning och betygssatining
9. Avvikelse mellan kursbetyg och nationella provbetyg minskar
Resultat: Malet uppfyllt

75 procent av kurserna uppfyllde malet att ligga under riksvardet i avvikelsen mellan kursbe-
tyg och provbetyg.

Figur 21. Avvikelse mellan kursbetyg och betyg pa nationella prov

Avvikelse mellan kurshetyg och NP-betyg

1,00
JGY wt22
0,75 m Riket vt22
—‘ mJGY w23
> 0,50 —
k7]
w
2
o
a 0,25
0,00 -
el Engel Matematik Matematik Matematik Matematik Swvenska  Svenska
5 51 1 2 E] 4 1 3
-0,25
Kommentar

Aret innan var det 50 procent av kurserna som hade lagre avvikelse &n riket i stort.

Grafen visar hur manga betygssteg kursbetyget avviker fran resultatet pa det nationella pro-
vet. Exempel: Fér Matematik 3, vt23 lag kursbetygen 0,25 betygssteg éver provbetyget. Det
betyder att i snitt var fjarde elev fick exempelvis ett C i kursbetyg trots att provbetyget var D.
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Engelska 6 och Svenska 3 galler i huvudsak hogskoleférberedande program. Matematik 2
galler framst SA-elever medan Matematik 3 framst galler EK- och TE-elever. Matematik 4
galler i huvudsak NA-elever.

Analys

Avvikelsen mellan provbetyg och kursbetyg ar betydande i vissa amnen, men férbundets av-
vikelse ligger i paritet med riket som helhet fér samtliga @mnen. Forra aret var avvikelsen
mycket stor i amnet matematik men nu ligger den pa samma niva som i resten av riket, vilket
stdmmer bra malsattningen att inte ligga hogre. Matematik 3 har en avvikelse som éar storre
an riksvardet men den har minskat betydligt sedan foregaende ar. Svenska 3 har en avvikelse
som ar klart storre an riksvardet och dessutom &kande.

| @mnet engelska satts det i forbundet generellt lagre kursbetyg ar provbetyg. Dar ar den
negativa avvikelsen fran riksvardet dessutom sa stor att betygssattningen kan behoéva utvar-
deras.

Enligt Skolverkets analys Nationella prov i gymnasieskolan varen 2022, (2022-10-20) har
resultaten pa de nationella proven i Matematik 1, matt i antalet F-betyg, forsamrats drastiskt
efter pandemiuppehallet. Detta till trots att matematikbetygen fran arskurs 9 inte férsamrats.
Till detta kommer det faktum att amnesplanen i matematik férandrats sa att vissa moment
fran Matematik 2 flyttats ned till Matematik 1. Dessa tva faktorer kombinerade med en viss
troghet i att anpassa betygssattningen kan utgdra bakgrund till den stora avvikelsen i
Matematik 1.

10. Fler elever vet vad som kravs for att na kunskapsmalen
Resultat: Malet uppfyllt
16 procent av programmen uppfyllde malet att forbattra sitt resultat i skolenkaten.

Figur 22. Elevers upplevelse — kursmalen, bild 1
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Figur 23. Elevers upplevelse — kursmalen, bild 2
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Kommentar

Aret innan var det 9 procent av programmen som uppfyllde malet. Férbundsmalet &r uppfyllt
om fler program an tidigare uppfyller sitt mal. Program med farre an fem svar ar ej medrak-
nade.

Visserligen har fler program an forra aret forbattrat sitt resultat, men frdn en lag niva. Férbun-
dets totala index har dessutom sjunkit och ligger fortsatt klart under riksnivan. Har finns en
stor forbattringspotential.

1.2.4 Rektors ledarskap

11. Rektors pedagogiska ledarskap ar starkt

Resultat: Malet uppfyllt

Indexvardet ar 7,0 vilket ar en 6kning med 0,2 jamfért med férra matningen.

Kommentar

Resultatet tas fran medarbetarenkaten som genomférs i januari. Index ar en sammanvagning
av resultatet fran tre fragor som ror olika aspekter av rektors pedagogiska ledarskap. Dessa
fragor var inte med i medarbetarenkaten for 2022. Vardet jamfors darfér med resultatet fran
2021 ars enkat.
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2. Viktiga forhallanden for resultat
och ekonomisk stdllning

Utfallet per augusti 2023 uppgar till 12 973,3 tkr (19 699,9). Overskottet beror till storsta del
pa semesterldneskulden fér perioden men aven en lagre kostnad fér l&dner och larverktyg.
Dessa kostnader forvantas 6ka under hdsten med start av ett nytt lasar. Det nya pensionsav-
talet, AKAP-KR, och hégre pensionskostnader fér perioden ar en férklaring till det lagre resul-
tatet jamfért med féregaende ar.

Tabell 2. Resultatrakning

Resultatrdkning Bokslut Bokslut Bokslut

Tkr 2023-08-31 | 2022-08-31 | 2022-12-31
Verksamhetens intakter (not 1) 123 106,1 116 647,5| 184064,1
Verksamhetens kostnader (not 2) -442334,7| -394301,5| -641627,8
Avskrivningar (not 3) -8157,6 -7842,5] -11866,8
Verksamhetens nettokostnader -327386,3| -285496,5| -469430,5
Kommunbidrag (not 4) 344 745,6 306366,7| 4707227
Verksamhetens Resultat 17 359,3 20870,2 1292,2
Finansiella intakter (not 5) 17,4 0,3 510,0
Finansiella kostnader (not 6) -4403,4 -1170,6 -1247,5
Resultat efter finansiella poster 12973,3 19699,9 554,7
Extra ordindra poster 0,0 0,0 0,0
Arets resultat 12973,3 19699,9 554,7

2.1 Verksamhetens intakter och kostnader

Verksamhetens intakter, exklusive bidragen fran medlemskommunerna som redovisas
separat, uppgick till 123 106,1 tkr (116 647,5), en dkning med + 6 458,6 tkr eller + 5,5 procent
i jamforelse med samma period féregaende ar. Férsaljning av verksamhet och konsulttjanster
har 6kat med 7 288,7 tkr.

Verksamhetens kostnader 6kade med + 12,2 procent till 442 334,7 tkr (394 301,5), vilket mot-
svarar + 48 033,2 tkr. Personalkostnaderna ékar for perioden med + 26 359,5 tkr och har ar
det nya pensionsavtalet AKAP-KR som férklarar den stora kostnadsékningen. Tre andra pos-
ter som har rejala kostnadsékningar ar kdpt verksamhet, konsulttjanster och lokalkostnader.
Dessa poster kan forklaras av den radande ekonomiska situationen i Sverige med hdg inflat-
ion och darmed ocksa hdéga prisdkningar inom vissa varor och tjanster. For konsulttjanster
avser storsta delen av ersattningen till Wangen AB och Torsta AB.

Ersattningarna till friskolor och externa kommuner fér elevplatser och tillaggsbelopp uppgick
till 57 261,4 tkr (50 545,3), vilket ar en 6kning med + 13,3 procent motsvarande 6 716,1 tkr
jamfort med foregaende ar.

Kostnadsposterna transporter & resor har 6kat med 8,9 procent till 6 839,7 tkr (6 281,7). Detta
forklaras av prisdkningarna inom drivmedel och 6kade kostnader for elevresor.
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2.2 Pensionsforpliktelser

Vid ingangen av 2023 hade forbundet en pensionsskuld som uppgick till 57 178,2 tkr, inklu-
sive loneskatt. Enligt prognosberakningar som gjorts 2023-08-06 av Kommunernas Pens-
ionsanstalt (KPA) beraknas skulden uppga till 75 487 tkr, inklusive l6Gneskatt vid delarsbokslutet
i augusti. Skulden kommer inte 6ka namnvart fram till december manad utan uppgar efter
berakningen till 76 144 tkr vid arets slut. Detta innebar att en stor del 6kningen av kostnaden
for pensionsskulden har tagits under perioden januari—augusti.

Jamtlands Gymnasieférbund har ingen ansvarsférbindelse avseende pensionsforpliktelser
som intjanats fore ar 1998 (se 6 kap. 4 § LKBR) eller andra pensionsforpliktelser som redovisas
som ansvarsforbindelse. Férbundet har heller inga egna finansiella placeringar avseende
pensionsmedel.

2.3 Semesterloneskuld

Utifran férbundets anstallningsstruktur med ferietjanster ar semesterléneskulden pa arets
lagsta niva vid augusti manads utgang.

Vid 2023 ars ingang lag semesterldneskulden pa 21 581,2 tkr (21 042,1), for att under varen

Oka till sommaren varefter skulden regleras/minskas efter sommarsemestrarna. Enligt l&ne-
berakningar uppgar semesterléneskulden den sista augusti till 4 941,6 tkr (4 681,6), se figur
24 nedan.

Minskningen av semesterldneskulden, totalt 16 639,7 tkr (16 360,5), har paverkat periodens
resultat positiv. | det redovisade utfallet pa 12 973,3 tkr (19 699,9) ingar férandringen av
semesterldneskulden®*.

*Forandring av skuld: En minskad skuld paverkar resultatet positivt, motsvarande om en skuld Okar sa paverkar det
resultatet negativt.

Figur 24. Semesterléneskuld
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2.4 Statsbidrag och projekimedel

Driftsbidrag fran staten och arbetsférmedlingen samt momsersattning uppgar till 27 754,0 tkr
(32 440,2). Driftbidragen avser bland annat sarskilt yrkesskickliga larare (SYL), l&dnebidrag och
projektmedel fran Specialpedagogiska skolmyndigheten (SPSM). Den totala minskningen pa

- 4 686,2 tkr forklaras framst av lagre nivaer inom VUX-utbildningen.

Momsersattning till kommuner och regioner avser bestammelser som goér att kommuner,
regioner och kommunalférbund kompenseras fér ingaende moms i verksamhet som inte ar
momspliktig.

For statsbidrag inom den kommunala vuxenutbildningen (VUX) som avser utbildning féljer
férbundet principen att forbundet ska utféra utbildningar fér erhallet statsbidrag, men hinner
férbundet inte med detta balanseras (flyttas dver) statsbidraget till nasta ar. Férbundet férvan-
tar sig att VUX-verksamheten ska ha ett nollresultat vid arets slut och detsamma galler fér
externa projektet. Foér i ar ser det ut som VUX-utbildningen kommer generera ett negativt
resultat. Det ar f&r perioden i ar, delar januari—augusti, en klart hdgre aktivitet med férbun-
dets externa projekt jamfort med foregaende ar.

2.5 Finansiellarisker

| dagslaget finns inga langfristiga skulder i férbundet. Pensionsatagandet hanteras varje ar
med att 6kningen av pensionsskulden och den arliga pensionsférpliktelsen bokas upp i resul-
tatet.

Den langsiktiga malsattningen for forbundets investeringar ar att ha en sjalvfinansieringsgrad
pa hundra procent. Tidigare ar har forbundet uppnatt detta mal. | dagslaget finns inga stoérre
framtida investeringsbehov. Forbundet ager inte fastigheter utan hyr alla skollokaler.

Prognoserna for elevunderlaget, enligt kdnda faktorer, pekar mot ett successivt dkat antal
elever till och med ar 2027, varefter det sker en svag minskning fram till 2035-2036 da elev-
antalet beraknas ligga pa 2020 ars niva. Det innebar, enligt dagens finansieringsmodell, att
férbundet under de narmaste fem aren sannolikt far 6kade elevintakter utover arliga index-
upprakning.

Forbundet genomgar ekonomisk revison tva ganger per ar, vid delar augusti och vid arsbok-
slut. Forbundet foljer gallande lagar, rekommendationer och praxis for upprattande av det
ekonomiska utfallet.

Forbundet gor sedan september 2020 manadsbokslut utdver delarsrapporterna och arsbok-
slut. Den ekonomiska prognosuppféljningen med verksamheten innebar att ekonomifunkt-
ionen traffar rektorerna i april och i augusti da en genomgang av ekonomin och prognoser
for helaret arbetas fram. Rektorerna har en god insyn i sin ekonomi tack vare ekonomiska
rapporter varje manad fran ekonomisystemet Hypergene. Utfallet i Hypergene stalls mot de
budgeterade intakter och kostnader dar budgetansvarig gor en ekonomisk bedémning fér
helaret.
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3. Handelser av vasentlig betydelse

Budgetberakningarna gors i férbundet utifran demografiska férandringar och utifran en
indexjustering av platspriserna. Elevplatspriserna fran 2022 till 2023 raknades upp med ett
genomsnitt pa 4,96 procent.

Kostnaderna fér inférandet av det nya pensionssystemet AKAP-KR finansieras genom en sar-
skild ytterligare hdjning av elevplatspriset med 2,99 procent sa att alla kommuner som har
elever i forbundets skolor bidrar till finansieringen. Direktionen fattade beslut om att elev-
platspriserna for 2023 ska totalt raknas upp med 7,95 procent.

Kriget i Ukraina har en fortsatt paverkan pa forbundets kostnader, framst inom larverktyg dar
exempelvis priset pa drivmedel och virke har stigit kraftigt. Kostnaden f&r maltider och lokal-
kostnader ar sadana kostnader som har paverkats av kriget och det ekonomiska laget i
Sverige.

Pensionsskulden och kostnaderna for AKAP-KR &kar rejalt under 2023 och férbundet har
tagit hojd for detta i med hdjda elevplatspriser och ett héjt PO-palagg for 2023. Den senaste
berakningen i augusti fran KPA visar inga storre budgetavvikelser fé&r dessa intakter och kost-
nader.

For verksamheten VUX-utbildning ar det ett anstrangt ekonomiskt lage i ar med for fa elever
pa utbildningarna och det kommer att bli en utmaning i ar fér forbundet att hantera denna
situation.

4. Styrning och uppfoljning av
verksamheten

Jamtlands Gymnasieforbund har ett antal styrdokument som reglerar och styr verksamheten.

Férbundsordning

Férbundsordningen innehaller ndarmare bestémmelser om férbundet. | forbundsordningen
aterfinns bland annat foreskrifter om organisation och arbetsférhallanden, vilket syfte och
mal som férbundet har samt férbundets huvudsakliga uppgifter. Aven ekonomiska rutiner
regleras i férbundsordningen. | kommunallagen 9 kap. 6 § aterfinns féreskrifter om vad som
skall finnas med i férbundsordningen. Férbundsordningen och konsortialavtalet binder
avtalsparterna i férbundet och har antagits av féorbundsmedlemmarnas fullmaktige.

Konsortialavtal
Konsortialavtalet reglerar samarbetet inom Jamtlands Gymnasieférbund.

Reglemente
Reglementet anger direktionens uppagifter, férfarande vid sammantrade samt val av ordfé-
rande och eventuellt utskott.

Agardirektiv
Gemensamma agardirektiv for férbundets budget- och verksamhetsplanering skall faststallas
senast den 30 april fére respektive budgetar.
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Beslutsnivaer

Styrdokument beslutas pa olika nivaer i organisationen. Overgripande policys och strategier
beslutas alltid av huvudmannen, det vill saga. Inom ramen fér verkstallighet/delegation beslu-
tar férbundsdirektéren forbundsovergripande riktlinjer medan omradeschefer och rektorer
besluta om planer och regler for respektive skola. Férutom styrdokument finns aven rutiner
och manualer som fungerar som stéd i handlaggning av olika typer av arenden.

Tabell 3. Olika typer av styrdokument

e e
Strategi Policy Direktion
Program Riktlinjer Férbundsledning
Plan Regler Verksamhet

5. God ekonomisk hushdllning och
ekonomisk stallning

Det ekonomiska utfallet per 2023-08-31 ar nagot samre an den periodiserade budgeten. Den
periodiserade budgeten avser 8/12-delar av arsbudgeten och den ar justerad med semester-
l&neskuld och till viss del av lasarets variation.

Det lagre utfallet for verksamhetens intakter beror pa en lagre aktivitet/farre elever inom VUX
och darmed lagre statsbidrag.

For hostterminen 2023 forvantas fler elever an varterminen och enligt den senaste elevpro-
gnosen ligger antalet nagot hégre an helar budget 2023. Elevékningen innebar ocksa
foérvantade rérliga kostnadsdkningar for elevrelaterade kostnader som larverktyg/laromedel,
maltider och IT. Fér perioden forklaras den dvergripande budgetavvikelsen av ldgre kom-
munbidrag pa grund av farre elever for utfallet &n periodiserad budget. Budgetavvikelse for
verksamhetens kostnader férklaras av pensionsskulden som blivit hogre an budgeterat.
Forklaringen till att budgetavvikelsen for finansiella kostnader beror pa den hogre kostnaden
for pensionsskulden per 31 augusti, enligt nya berakningar fran KPA.
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Tkr Bokslut Budget Budgetavv.  Budget
jan-aug jan-aug jan-aug 2023

Verksamhetens intdkter (not 1) 123 106,1| 124 000,0 -893,9| 186 000,0
Verksamhetens kostnader (not 2)| -442 334,7 | -441194,3 -1140,4| -693500,0
Avskrivningar (not 3) -8 157,6 -8733,3 575,7 -13 100,0
Verksamhetens nettokostnader | -327 386,3 | -325927,7 -1458,6 | -520600,0
Kommunbidrag (not 4) 344 745,6 3462333 -1487,7| 526100,0
Verksamhetens resultat 17 359,3 20 305,7 -2946,3 5500,0
Finansiella intdkter (not 5) 17,4 66,7 -49,3 100,0
Finansiella kostnader (not 6) -4 403,4 -3733,3 -670,1 -5 600,0
Resultat efter finansiella poster 12 973,3 16 639,0 -3 665,7 0,0
Extra ordindra poster 0,0 0,0 0,0 0,0
Periodens resultat 12 973,3 16 639,0 -3 665,7 0,0

God ekonomisk hushallning — strategiska mal

1. Nettokostnaden ligger i nivda med respektive kommungrupp: Till delarsrapporten finns
inga nationella siffror for jamférbara kommungrupper. Malet ej matbart.

2. Finansiellt ska forbundet gora ett nollresultat: Forbundet férvantas ha ett negativt
resultat vid arets slut, se avsnitt 5.4 och 6. Malet férvantas ej bli uppfyllt.

5.1 Medlemskommunernas gymnasiekostnad
2023-08-31

For verksamhetsarets forsta atta manader uppgar medlemskommunernas gymnasiekostnad
till 344 745,6 tkr (306 366,7) Det ar en 6kning med + 38 378,9 tkr i jamforelse med samma
period féregaende ar. Den stora dkningen beror pa upprakningen med 7,95 procent av elev-
platspriset for 2023 samt fler antal elever.

Detaljerat utfall fér respektive kommun och kostnadspost framgar av nedanstaende tabell.

Tabell 5. Gymnasiekostnad fér férbundets medlemskommuner

Kostnadsposter Bracke Krokom Ragunda Are Ostersund | Utfall 2023-08-31
Elever i egna skolor, gymn 15 859,8 47 619,6 13 230,0 34999,3 147 185,0 258 893,7
Idrott ej betalande kommuner - - - 1743,7 1109,2 2852,9
Atersok MV (soks avkommunen) - - - - - -
Elever i egna skolor, AGY 515,1 4485,4 808,4 221,8 10 050,2 16 080,8
Delsumma egna elever 16 374,9 52 105,0 14 038,4 36 964,8 158 344,4 277 827,5
Elever i friskolor, gymn 2624,8 8179,5 1351,5 3514,1 27 675,2 43 345,0
Elever i andra kommuner, gymn 812,2 1544,6 1311,5 1461,6 6462,4 11592,4
Elever i andra kommuner, AGY 191,6 191,6 - - 418,4 801,6
S:a elevplatskostnad 20 003,5 62 020,7 16 701,4 41 940,5 192 900,5 333 566,5
S:a 6vriga kostnader 1597,1 1616,3 553,2 2 468,0 4944,6 11179,1
Summa totalt gymnasiekostnader 21 600,6 63 636,9 17 254,6 44 408,5 197 845,0 344 745,6
AGY=Anpassad Gymnasieskola
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5.2 Investeringsredovisning

Tabell 6. Utfall investeringsbudget

Projekt Utfall Jan - Budget 2023 | Foérbrukati %
Aug 2023

Investering datautrusning 6032,0 8129,0 74%

Investering fastighet 652,2 1500,0 43%

Investering Undervisning 1162,1 2 700,0 43%

Summa 7 846,3 12 329,0 64%

Investeringsramen for 2023 uppgar till 12 329 tkr, vilket ar 1 671 tkr lagre an totalt 2022. Det
ar framst inom fastighet som det ar lagre budget for 2023. Det finns fortfarande svarigheter
att fa fram varor, som datorer och fordon. Detta kan innebara att vissa ink&p inte blir av under
budgetaret utan far hanteras kommande ar. Under perioden januari till augusti har investe-
ringar for 7 846 tkr genomférts och prognosen fér helar uppgar till 12 300 tkr.

5.3 Balansrakning 2023-08-31

Balansrakningens omslutning har 6kat med 26 617 (11 661) sedan forra aret, vilket férklaras
framst av att rorelsekapitalet (omsattningstillgangar minus kortfristiga skulder) har kat med
7983 tkr samt att avsattningar har 6kat med cirka 18 716 tkr.

Tabell 7. Balansrakning

Balansrdkning Bokslut Bokslut Bokslut
Tkr 2023-08-31 | 2022-08-31 | 2022-12-31
Anlaggningstillgangar

Maskiner & inventarier (not 7a) 32 835,7 28 274,0 33 147,0
Aktier (not 7b) 80,0 80,0 80,0
Summa anldggningstillgdngar 32915,7 28 354,0 33227,0
Omsiattningstillgangar

Kortfristiga fordringar (not 8) 48 603,6 38 405,4 35 186,3
Kassa & Bank 103 261,0 91403,9 86 604,0
Summa omsittningstillgangar 151 864,6 129 809,3 121 790,3
SUMMA TILLGANGAR 184 780,3| 158163,3| 155017,3
Eget kapital

Eget kapital (not 9) 18 777,2 18 222,5 18 2225
Periodens resultat (not 9) 12 973,3 19 699,9 554,7
Summa eget kapital 31 750,5 37922,4 18 777,2
Avsdttningar

Avséattningar (not 10) 75 487,0 56 770,6 57 178,2
Summa avsattningar 75 487,0 56 770,6 57 178,2
Skulder

Langfristiga skulder (not 11) 0,0 0,0 0,0
Kortfristiga skulder (not 12) 77 542,8 63 470,3 79 061,9
Summa skulder 77 542,8 63470,3 79 061,9
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL 184 780,3 158 163,3 155017,3

PANTER OCH ANSVARSFORBINDELSER
1. Panter och darmed jamforliga sakerheter uppgar till O tkr
2. Ansvarsforbindelser uppgar till O tkr
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5.4 Heldrsprognos

5.4.1 Forbundets intakis- och kostnadsutveckling

Utifran givna forutsattningar per den sista augusti prognostiseras ett resultat pa cirka - 5 000
tkr (prognosintervall O till - 5 000 tkr). | prognosen férutsatts forandring av semesterléneskul-
den vara plus minus noll och pensionskostnaderna halla sig inom budgeterad niva.

Forklaringen till det negativa resultatet ar de fortsatt stora utmaningarna fér verksamheten till
att anpassa ekonomin efter det ekonomiska laget. Verksamhetens prognostiserade intakter,
kostnader, avskrivningar samt kommunbidrag redovisas i tabell 8 nedan.

Tabell 8. Prognos helar

Tkr Prognos Budget Bokslut
2023 2023 2022
Verksamhetens intdkter (not 1) 185100,0| 186000,0| 184064,1
Verksamhetens kostnader (not 2)| -698 735,0| -693 500,0| -641627,8
Avskrivningar (not 3) -12550,0] -13100,0] -11866,8
Verksamhetens nettokostnader | -526 185,0| -520600,0| -469 430,5
Kommunbidrag (not 4) 526 835,01 526100,0| 470722,7
Verksamhetens resultat 650,0 5500,0 1292,2
Finansiella intdkter (not 5) 100,0 100,0 510,0
Finansiella kostnader (not 6) -5750,0 -5600,0 -1247,5
Resultat efter finansiella poster -5000,0 0,0 554,7
Extra ordindra poster 0,0 0,0 0,0
Periodens resultat -5000,0 0,0 554,7

5.4.2 Prognos for medlemskommunernas gymnasieutbildning

| helarsprognosen beraknas gymnasiekostnaderna uppga till 526 835 tkr, vilket &r nagot
hogre pa totalen an budget fér 2023. En osakerhetsfaktor finns i denna prognos och det
beror pa att forbundet har bytt skolplattform, till Quiculum, som i dagslaget inte kan ta ut
exakt samma underlag som tidigare Extens. Pa totalen ar det en dkad gymnasiekostnad foér
medlemskommunerna men hur exakt den ar férdelad per kommun far férbundet inte ut i dag
fran Quiculum.

| budget beraknades medlemskommunernas totala gymnasiekostnader till 526 100 tkr
(473 939). Det framraknade manadsbidraget per agarkommun ligger normalt sett fast under
aret om det inte sker stora forandringar.
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Tabell 9. Prognos medlemskommunernas totala gymnasiekostnader

Kostnader, Tkr Brécke Krokom Ragunda Are Ostersund Prognos
2023
Elever i egna skolor, gymn 23 407 73374 20904 55 565 228 699 401 949
Idrott ej betalande kommuner - - - 1700 1500 3200
Aterssk MV - - - - - -
Elever i egna skolor, GYSAR 773 6948 1213 333 15077 24343
Summa Elever i egna skolor 24179 80322 22116 57598 245277 429 492
Elever i friskolor, gymn 3937 12 048 2093 5533 39967 63578
Elever i andra kommuner, gymn 1414 2261 1528 1983 8658 15844
Elever i andra kommuner, GYSAR 333 333 - - 665 1331
S:a elevplatskostnad 29 863 94 963 25738 65114 294 567 510 245
Inackorderingsbidrag 800 1100 1050 1650 1120 5720
Skolskjuts, gymn 30 20 10 20 320 400
Skolskjuts, GYSAR 900 600 20 1600 3000 6120
Tilliggsbelopp 80 700 50 100 3000 3930
Antagning 25 80 20 50 245 420
S:a 6vriga kostnader 1835 2500 1150 3420 7 685 16 590
Summa kostnader 31698 97 463 26 888 68 534 302 252 526 835

Tabell 10. Differensen per kostnadsslag och kommun (=minus ¢kade kostnader for agarkommun)

Kostnader, tkr Bracke Krokom | Ragunda Are Ostersund | Totalt
Eleveri egna skolor, gymn 9 965 1628 -4 672 -3264 -7 264
Elever i egna skolor, GYSAR -336 132 -7 662 1230 1681
Elever i andra kommuner, GYSAR 42 42 0 0 84 167
Idrott ej betalande kommun 0 0 0 0 200 200
Aters6k Migrationsverket 0 0 0 0 0 0
Elever i friskolor, gymn 91 867 7 312 1749 3027
Elever i andra kommuner, gymn 176 -76 296 344 -176 564
Ovriga kostnader -100 0 0 200 800 900
Totalt -118 1 1923 -3154 623 -724

Minuspost innebdr en hégre kostnad for dgarkommunen an vad som var budgeterat.
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5.4.3 Ovrigt
Ekonomiska effekter av AKAP-KR

| tabell 11 nedan redovisas utfall av pensionskostnader, inklusive l&neskatt, fran 2020 till 2022
och fran 2023 beraknade kostnader, enligt KPA.

Figur 25. Totala pensionskostnader inklusive l[bneskatt

Totala pensionskostnader inkl. |I6neskatt
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6. Balanskravsresultat

Forbundets prognostiserade resultat for helar uppgar till - 5 000 tkr.

| Kommunallagen, 11 kapitlet, framgar det att negativa balanskravsresultat ska regleras, det vill
saga aterstallas, under de narmaste tre foljande aren. Daremot far fullmaktige besluta om att
en reglering av ett negativt balanskravsresultat inte ska géras om det finns synnerliga skal.

| férarbetena i kommunallagen kring god ekonomisk hushallning (prop. 2003/04:105) fram-
gar att synnerliga skal handlar om fall dar frangaendet ar mycket val motiverat och kravet pa
god ekonomisk hushallning ar uppfyllt.

| en kommun med stark finansiell stallning ges mojlighet att med beaktande av god ekono-
misk hushallning minska férmogenheten, det vill sdga uppratta en budget som inte ar i balans
(prop. 2003/04:105s. 18 f.)

For att ett uttag av det egna kapitalet inte ska bryta mot kravet om god ekonomisk hushall-
ning ska det bland annat finnas kapital som tacker hela pensionsatagandet, inklusive det som
redovisas som en ansvarsférbindelse. Detta krav pa god ekonomisk hushallning lever forbun-
det upp till.

Det finns inga negativa balanskrav att aterstalla fran tidigare ar.

Beslut i dgardirektivet fér 2023

Jamtlands Gymnasieférbund medges, vid synnerliga skal, att ha en arsbudget dar kostnader
oOverstiger intakter. Undantag fran balanskravet far endast ske vid enstaka ar och for varje ar
med godkannande av respektive medlemskommuns kommunstyrelse. Synnerliga skal kan
exempelvis vara en sarskild satsning pa utbildning for att hantera covidpandemins effekter.
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Agarsamradet var i varas dverens om att alla &garkommuner skulle fatta beslut om synnerliga
skal i respektive kommunstyrelse. Hemstallan om detta skickades ut av férbundet i samband
med delarsrapporten i april 2023.

Tabell 11. Balanskrav vid arets slut

Balanskravet vid arets slut

= Arets resultat enligt resultatrikningen -5000
—reducering av samtliga realisationsvinster (1)

+justering for realisationsvinster enligt undantagsmojlighet (2)
+justering for realisationsforluster enligt undantagsmajlighet (3)
+/- orealiserade vinster och forluster i vardepapper (4)

-/+ aterforing av orealiserade vinster och forluster i vardepapper (5)
=Arets resultat efter balanskravsjusteringar

—reservering av medel till resultatutjdmningsreserv (6)
+anvandning av medel fran resultatutjamningsreserv (7)
=Balanskravsresultat -5 000
Synnerliga skal 5 000|

7. Vasentliga personalforhallanden

Personalnyckeltalen redovisas fram till sista juli for att pa ett relevant satt spegla forandringar
kopplat till lasar i férbundets personalstruktur.

7.1 Sjukfranvaro

Sjukfranvaron i forbundet blev 3,93 procent for perioden januari till och med juli 2023. Tabel-
lerna visar en sammanstallning av sjukfrdnvaron och fordelning mellan kén och alder.

Tabell 12. Sjukfranvaro i procent av tillganglig ordinarie arbetstid fordelat pa man respektive
kvinnor samt férdelat pa aldersgrupp.

2023-07 2022-07 2021-07
Kvinnor 4,80 5,69 3,40
Man 291 4,83 4,07
29 ar och yngre 3,08 3,29 1,50
30-49 ar 3,66 5,12 3,52
50 ar och aldre 4,13 5,49 3,94
Totalt for forbundet 3,93 5,28 3,72
Varav sjukfranvaro éver 60 dagar 67,96 48,66 64,79

| samtliga aldersgrupper har sjukfranvaron minskat jamfort med samma period féregaende ar.
Det ar korttidssjukfranvaron (dag 1-14) som har minskat. Mannen har minskat rejalt medan
kvinnor inte minskat lika mycket. Den langa sjukfranvaron éver 60 dagar har 6kat. Den totala
sjukfranvaron ar nu pa 3,93 procent och ligger under férbundets mal pa 5,0 procent.
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7.2 Overtid

Antalet 6vertidstimmar har minskat jamfort med samma period féregaende ar.

Tabell 13. Overtid under perioden uppdelad i enkel, kvalificerad och fyllnadstid.

2023-07 2022-07 2021-07
Enkel overtid 1050 821 604
Kvalificerad overtid 151 157 335
Fyllnadstid 336 715 572
Totalt 1537 1693 1510

Larare (1152 timmar) ar den yrkesgrupp som star fér merparten av all dvertid. Kvalificerad
overtid ligger kvar pa samma niva som féregaende ar medan fyllnadstiden minskat rejalt.
Daremot har enkel 6vertid okat.

8. Noter

Fran och med rakenskapsaret 2019 ar delarsrapporten upprattad i enlighet med lag
(2018:597) om kommunal bokféring och redovisning och rekommendationer utgivna av
Radet for kommunal redovisning (RKR).

Det kommer ske en &versyn av férbundet alla hyresavtal huruvida de kan betraktas som
finansiella eller operationella.

| de fall nuvardet av minimileaseavgifterna dverstiger 80 procent av leasingobjektets verkliga
varde vid leasingperiodens bdrjan, redovisas leasingavtalet alltid som ett finansiellt avtal.
- Radet for kommunal redovisning, RKR 5 Leasing (maj 2023).

Gallande anlaggningstillgangar tilldmpar Jamtlands Gymnasieférbund principen att en inve-

stering klassificeras som anlaggningstillgang om det k&ps fér stadigvarande bruk och har en

ekonomisk livsldngd om minst tre ar, samt ett inkdpsvarde exklusive moms om minst ett helt
basbelopp. Andringen fran ett halvt prisbasbelopp till ett helt gjordes under 2014.

Foérbundet tillampar avskrivningstider:

e Datautrustning 3 ar
e Undervisningsinventarier 5 ar
e Maskiner och &vriga inventarier 10 ar.

Samma redovisningsprinciper och berakningsmetoder har anvants i delarsrapporten som i
den senaste arsredovisningen.

Hantering av semesterléneskuld vid delarsbokslutet har paverkat periodens resultat, se aven
punkt 1.5.5

Férbundets leasing av l6s egendom har i nulaget klassificerats som operationell leasing och
redovisas foljaktligen som hyresavtal.

Pensionsférpliktelser redovisas som skuld till det belopp forbundet erhaller i form av berak-
nade prognoser fran KPA.

Not 14, Rakenskapsrevision, ar for aret budgeterat till 275 tkr.
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Not 1
Verksamhetens intakter 2023-08-31| 2022-08-31| 2022-12-31
Forsaljningsintakter 5433,5 4900,2 10539,8
Taxor och avgifter 144,5 37,3 117,5
Hyror och arrenden 1029,5 813,1 1467,4
Bidrag fran staten 27 754,0 32440,2 39 225,2
EU-bidrag -4 820,5 -5395,6 2001,7
Ovriga bidrag 3735,0 1311,0 2984,8
Forséaljning av verksamhet och konsulttjanster 89 830,1 82541,4 127 727,6
Forsadljning av exploateringsfastigheter 0,0 0,0 0,0
Forsaljning av anlaggningstillgangar 0,0 0,0 0,0
Ovriga verksamhetsintakter 0,0 0,0 0,0
Summa verksamhetens intdkter 123 106,1 116 647,5 184 064,1
Not 2
Verksamhetens kostnader 2023-08-31 |2022-08-31|2022-12-31
Bidrag & transfereringar 4 866,8 4385,3 7 596,6
K6pt verksamhet 57 261,4 50 545,3 80 361,2
Personalkostnader 228 266,6| 201907,1 328681,2
Konsulttjanster 38224,4 32 466,7 53 367,4
Administrativa tjanster 997,9 1186,3 1842,7
Halso- och friskvardsrelaterade tjanster 555,8 802,0 655,2
Maltider 15 335,0 14 165,5 224925
Lokalkostnader 54 871,1 50371,5 74 698,8
Transporter & resor 6 839,7 6281,7 11 216,6
Licenser och dataprogram 4797,1 3999,6 5043,8
Forbrukningsinventarier 1354,8 988,4 3933,2
Ovriga verksamhetskostnader 28 964,1 27 202,1 51 738,8
varav leasingkostnader 21172 1473,0 47246
SUMMA 442 334,7| 394301,5 641627,8
Not 3
Avskrivningar 2023-08-31 | 2022-08-31 | 2022-12-31
Avskrivningar maskiner och inventarier 8157,6 7 842,5 11 866,8
SUMMA 8157,6 7 842,5 11 866,8
Not 4
Kommunbidrag 2023-08-31 | 2022-08-31 | 2022-12-31
Bracke 21 600,6 19 895,1 30429,9
Krokom 63 636,9 54 857,6 86 603,4
Ragunda 17 254,6 15 920,9 24 622,7
Are 44 408,5 38 654,6 59 474,8
Ostersund 197 845,0 177 038,5 269 592,0
SUMMA 344 745,6 306 366,7 470722,7
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Not 5
Finansiella Intakter 2023-08-31| 2022-08-31| 2022-12-31
Rinta 4,5 0,3 510,0
Rénta pa skattekonto 12,9
Summa 17,4 0,3 510,0
Not 6
Finansiella kostnader 2023-08-31| 2022-08-31| 2022-12-31
Rénta langfristiga lan medlemskommun 0 0 0
Finansiella kostn. pensionsavsattning 4359,0 1170,6 1225
Ovriga rantor 44,4 0,0 22
Summa 4403,4 1170,6 1247,5
Not 7 a
Maskiner och inventarier 2023-08-31 | 2022-08-31 | 2022-12-31
Ingdende anskaffningsvarde 180 216,9 167 010,6 167 010,6
Periodens anskaffning 7 846,3 4 308,9 13 206,3
Utgdende ackumulerat anskaffningsvérde 188 063,2 171 319,6 180 216,9
Ingdende ackumulerade avskrivningar -147 069,9| -135203,2( -135203,2
Periodens avskrivningar -8 157,6 -7 842,5 -11 866,8
Utgdende ackumulerade avskrivningar -155 227,6| -143045,6| -147 069,9
SUMMA 32 835,7 28 274,0 33 147,0
Not 7b
Aktier 2023-08-31 | 2022-08-31 | 2022-12-31
Aktier Torsta AB 80,0 80,0 80,0
SUMMA 80,0 80,0 80,0
Not 8
Kortfristiga fordringar 2023-08-31 | 2022-08-31 | 2022-12-31
Kundfordringar 17 406,1 16 879,5 10 444,9
Skattekonto 1050,5 860,1 859,5
Fordran medlemskommuner 1337,1 0,0 1727,6
Fordran Skolverket, nordiska elever 567,7 673,8
Fordran Migrationsverket
Ingdende moms + sérskild momsersattning 3026,5 2975,6 4.039,7
Forutbetalda kostnader/upplupna intdkter 25202,5 17 005,3 18 114,5
Ovriga fordringar 13,2 11,1 0,0
SUMMA 48 603,6 38405,4 35186,3
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Not 9
Eget kapital 2023-08-31 2022-08-31 | 2022-12-31
Ingaende eget kapital 18 777,2 18 222,5 18 222,5
Periodens resultat 12 973,3 19 699,9 554,7
SUMMA 31750,5 37922,4 18 777,2
Not 10
Avséttning till pensioner 2023-08-31 | 2022-08-31 | 2022-12-31
Ingdende avsdttning 57 178,2 54 402,2 54 402,2
Pensionsutbetalningar -875,0 -742,5 -1421,0
Nyintjanad pension 12 258,1 1906,0 2 234,0
Rénte- och beloppsupprakningar 3951,9 742,5 1358,0
Forandringar av I6neskatt 2973,8 462,4 542,0
Ovrigt 63
Utgaende avsittning 75 487,0 56 770,6 57 178,2
Not 11

Langfristiga skulder 2023-08-31 | 2022-08-31 | 2022-12-31
Skuld till medlemskommuner 0,0 0,0 0,0
Ovriga Langfristiga skulder 0,0 0,0 0,0
SUMMA 0,0 0,0 0,0

Not 12
Kortfristiga skulder 2023-08-31 | 2022-08-31 | 2022-12-31
Kortfristig skuld till medlemskommunerna 7 356,1 8 265,8 2507,7
Leverantorsskulder 13923,8 12 593,9 10 348,4
Moms skatteverket 166,4 82,4 299,5
Personalens kallskatt 5408,2 5125,3 5206,6
Inbetald F-skatt -6 042,7 -5844,2 -3383,5
Semesterloneskuld 4941,6 4681,6 21581,2
Overtidsskuld 1130,5 1 056,5 1114,0
Pensioner individuell del inkl [bneskatt 15 834,3 11991,8 13 049,8
Upplupna sociala avgifter 6 445,8 5976,4 6116,6
Upplupna kostnader 18 122,0 5989,0 1953,5
Forutbetalda intdkter 9555,1 12597,4 13 513,5
Ovriga kortfristiga skulder 701,7 954,4 6 754,6
SUMMA 77 542,8 63 470,3 79 061,9
Not 13
Justering ej likviditetspaverkande poster | 2023-08-31 | 2022-08-31 | 2022-12-31

Avskrivningar 8 157,6 7 842,5 11 866,8
Avsattning pensioner 18 308,8 2 368,4 2776,0
SUMMA 26 466,4 10 210,9 14 642,8
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Not 14

Rakenskapsrevision 2023-08-31| 2022-08-31| 2022-12-31
Sakkunnigt bitrade 260,2 470,2
Fortroendevalda revisorer 132,6 48,3 74,5
SUMMA 132,6 308,5 544,7

Budget for revisionen &r 275 tkr for heldret 2023.

Ostersund den 29 september 2023

Jean-Luc Kabisa
Ordférande
Mikael Cederberg

Forbundsdirektor
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